
 

 V Říčanech dne 23. 03. 2022 

 Reg. č.: VZ-95/22 

 Č.j.: 350/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12-15 k veřejné zakázce „II/330 Poříčany – D11“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V novém soupisu prací se stále vyskytuje položka "014132 - POPLATKY ZA 

SKLÁDKU S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) v celkové kubatuře 6 900t. Dle 

zákona 185/2001 sb. Přílohy č.6.  musí ocenění položky tvořit následující: poplatek 

státu základní 1700 + rizikový 4500=6200kč/t. Tím je tedy dána minimální cena za 

tunu bez samotného skládkovného. Uchazeči tedy nemohou mít tuto položku nižší 

než 6200kč/t. Při celkovém množství 6 900t a jednotkové ceně nejméně 6200Kč/t 

(bez režií a zisku Zhotovitele) činí finanční náklady na uložení tohoto 

nebezpečného odpadu na skládku minimálně  42 780 000 Kč bez DPH, což je 

zásadně více, než kolik činí předpokládaná cena celé zakázky 

 

Dle poskytnutého protokolu "VYHODNOCENÍ OBSAHU PAU V ASFALTOVÉ 

SMĚSI" se v rekonstruované komunikaci žádný nebezpečný odpad nenachází. 

Není proto nejmenší důvod se domnívat, že 100% vyfrézovaného materiálu bude 

kontaminováno PAU a tvořit tak nebezpečný odpad. Takto sestavený soupis prací 

by zvýhodňoval nepoctivé uchazeče, kteří by při naceňování nákladů na 

skládkování nebezpečného odpadu nedodrželi zákon a jejich nabídka by byla 

neporovnatelná s nabídkami ostatních uchazečů. 

 

Prosíme proto investora o úpravu soupisu prací tak, že v soupisu prací sníží 

celkovou kubaturu nebezpečného odpadu např. na 1/100 současného množství, 

případně množství NO stanovil jako jednotkové, nebo náklady na skládkování NO 

stanovil jako preliminář. Případně prosíme o navýšení předpokládané ceny 

celé  zakázky na částku, která by zohlednila náklady na skládkování NO dle 

zákona 185/2001 sb. Přílohy č.6. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ze soupisu prací byly úplně odstraněny položky 014132 - POPLATKY ZA 

SKLÁDKU S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD 

 

 

 

profil zadavatele  



13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zveřejnil rozbor PAU, přičemž z výsledků je patrné, že veškeré stávající 

vrstvy jsou zatříděny do ZAS-T1 a nejsou tedy nebezpečným odpadem. Vysvětlí 

Zadavatel, proč ve výkazu výměr uvažuje položku s kódem 014132, název 

POPLATKY ZA SKLÁDKU S-NO (NEBEZPČENÝ ODPAD) ve stavebních 

objektech SO 101 až SO 105, která vždy odkazuje na frézování/odstranění 

stávajících asfaltových vrstev?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ze soupisu prací byly úplně odstraněny položky 014132 - POPLATKY ZA 

SKLÁDKU S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD 

 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle zveřejněného rozboru PAU bylo odebráno pět vzorků, přičemž byly upraveny 

na dva směsné vzorky. V rozboru PAU je však na poslední straně v posledním 

odstavci uvedeno "podle výsledků laboratorních rozborů splňují všechny tři 

vzorky...". Předpokládá Uchazeč správně, že se jedná o textovou chybu a správně 

má být uvedeno "dva", případně "pět"?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V závěru rozboru je písařská-textová chyba. Vzhledem k tomu, že ve směsných 

vzorcích se neobjevilo PAU, není tedy PAU obsaženo v žádném z pěti dílčích 

vzorků. Správně má být uvedeno …všech pět vzorků. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V dodatečné informaci č. 10 Zadavatel opravil neshody v množství u položky č, 

16, kód 18220, název ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU, když změnil 

množství z 810,000 m3 na 81,000 m3, nicméně vyřešením jedné nejasnosti 

vytvořil další. Po úpravě je množství položek č. č. 6, kód 12110, název SEJMUTÍ 

ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY celkem 732,000 m3 a č. 7, kód 12573, název 

VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I celkem 78,000 m3. Součet 

množství těchto dvou položek je pak 810,000 m3, přičemž nově dojde k 

rozprostření pouze 81,000 m3 ornice namísto původních 810,000 m3. Co mají 

Uchazeči provést se zbytkem z položky s kódem 12110 a proč by měli Uchazeči 

uvažovat nákup dodatečných 78,000 m3 ornice, když ji nebudou potřebovat? 

Obecně Uchazeč nerozumí tomu, proč získaná a potřebná ornice nesedí o řád, když 

se jedná spíše o velkoplošnou opravu, kdy by zisk i spotřeba ornice měly být 

přibližně podobné.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Byly opraveny položky 6 a 7.  

Položka č. 6, kód 12110, název SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY 

obsahuje sejmutí nezpevněné krajnice a svahů v rozšíření. Nová výměra je 325,20 

m3. Písařská chyba. Ověřeno měřením ploch ze situace.  

Položka 7, kód 12573, název VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I 

obsahuje materiál – ornici, která se rozprostře na svahy v rozšíření. Nová výměra je  

81,00 m3. 

Položka č. 16 kód 18220, název ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU zůstává 

s výměrou 81,00 m3 

 

 

 



Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 II_330 POŘÍČANY - D11 - soupis objektů pouze fixní ceny (PDF) úprava dodatečné 

informace zadavatele V03_22.pdf 

 II_330 POŘÍČANY - D11 - soupis pouze fixní ceny (XLS) úprava dodatečné 

informace zadavatele V03_22.xlsx 

 II_330 POŘÍČANY - D11 - soupis pouze fixní ceny (XML_XC4) úprava dodatečné 

informace zadavatele V03_22.xml 

 II_330 POŘÍČANY - D11 - soupis prací pouze fixní ceny (PDF) úprava dodatečné 

informace zadavatele V03_22.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zdavatel předpokládanou cenu na 37.410.659,91 Kč bez 

DPH a dale mění termín pro podání nabídek na 05. 04. 2022 v 10:00 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


